
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
 
Klasa:  350-01/13-01/53 
Ur. broj:  2198/01-1/4-13-2 
Zadar, 27. studenoga 2013.   
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Programa gradnje objekata i ure đaja 

komunalne infrastrukture  na podru čju Grada 
Zadra za 2014. godinu 

NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                                       Zakon o komunalnom gospodarstvu,  

članak 30. stavak 4. 
(“Narodne novine” br.26/03-proč.tekst, 82/04,110/04- 
Uredba, 178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/11 i   
94/13) 

               Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10 i 3/13)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno ure đenje i graditeljstvo 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Sukladno predvidivom iznosu koji se planira prihodovati od komunalnog doprinosa, te 
ostalim proračunskim i drugim izvorima  kojima se financiraju objekti i uređaji  komunalne 
infrastrukture, te prioritetima i ostalim tehničkim razlozima predlaže se ovaj Program gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 2014. godinu. 
 

1. Na poziciji  Javnih površina   planira se   
• dovršetak  financiranja Trga Petra Zoranića i Poljana Šime Budinića 
• sufinanciranje  izgradnje obale Jazine 
• sufinanciranje izgradnje obalnog pojasa Petrčane 

 
2. Na poziciji Nerazvrstanih cesta   planiraju se radovi na slijedećim prometnicama : 

 
IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA: 
 
Dovršetak gradnje: 

• Ulica Borka Šarlije Kese (bivša Bihaćka ulica) i Ulica Bleiburških žrtava 
• Ulica Petra Skoka  i  Ulica Marina Getaldića 
• Ulica Otočkog Bataljuna 
• 1. Faza prometnica DPU-a Vidikovac 

POČETAK IZGRADNJE : 
• Ulica Hrvoja Ćustića 
• Spojna prometnica UPU-a Vidikovac II sa Ulicom Put Bokanjca (nastavak ulice Jurja Križanića) 
• Splitska ulica ( Križanje sa Ulicom Borka Šarlije Kese i Ulicom Admirala J.Š. od Cezana ) 



• Ulica dr. Franje Tuđmana 
• Prometnica u DPU Kosa 
• Prometnica u MO Dračevac 
 

 
3. Na poziciji   Javna  rasvjeta    investicije prate navedene projekte nerazvrstanih cesta . 
 
4. Na poziciji  Izgradnja groblja , nakon što je urbanističkim natječajem odabrano rješenje, planirana 

sredstva planiraju se utrošiti za financiranje izrade DPU-a za novo gradsko groblje u Crnom i manje 
građevinske radove na Gradskom groblju.  

 
 
 
 
 

Slijedom navedenog  dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog  Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području  Grada Zadra za 2014. godinu   – na razmatranje i 
odlučivanje. 

 
 
 

                 GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 94/13) i 
članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 09/09, 28/10 i 3/13), Gradsko vije će 
Grada Zadra na ___  sjednici održanoj dana ________ _____  2013. godine,  donosi 

 
 
 

PROGRAMA GRADNJE  
OBJEKATA I URE ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

NA PODRUČJU  GRADA ZADRA ZA 2014. GODINU 
 
I.  -  UVOD 
 
 Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra 
za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Program), odnosi se na građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture: 

1. javne površine, 
2. nerazvrstane ceste, 
3. javna rasvjeta, 
4. groblja 

 

Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova izgradnje pojedinih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture s nabavom opreme, te izvore financiranja djelatnosti. 

 
II. -  OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU  
      OBJEKATA I URE ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 
1. JAVNE POVRŠINE 

 

Trg Petra Zoranića i Poljana Šime Budinića 350.000,00 
Sufinanciranje javne površine - Obala Jazine 2.100.000,00 
Sufinanciranje javne površine - Obalni pojas Petrčane 700.000,00 

1. JAVNE  POVRŠINE,  UKUPNO: 3.150.000,00  
  
  
2. NERAZVRSTANE  CESTE  

 

Ulica Borka Šarlije Kese (bivša Bihaćka ulica) i Ulica bleiburških 
žrtava 2.600.000,00 

Ulice:  Petra Skoka  i  Marina Getaldića 1.400.000,00 
Ulica Hrvoja Ćustića  1.400.000,00 
Spojna prometnica UPU-a Vidikovac II sa Ulicom Put Bokanjca         
(nastavak ulice Jurja Križanića )  1.500.000,00 

Splitska ulica (Križanje sa Ulicom Borka Šarlije Kese i Ulicom 
admirala Jakova Šubića od Cezana)  600.000,00 

Ulica dr. Franje Tuđmana 500.000,00 
Prometnica u DPU Kosa 350.000,00 
Prometnica MO Dračevac 550.000,00 
Ulica Otočkog Bataljuna 50.000,00 
1. Faza prometnica DPU-a Vidikovac 50.000,00 

2. NERAZVRSTANE CESTE, UKUPNO : 9.000.000,00  



3. JAVNA RASV JETA 
 

Ulica Borka Šarlije Kese (bivša Bihaćka ulica ) i Ulica Bleiburških 
žrtava 800.000,00 

Ulice:  Petra Skoka  i  Marina Getaldića 400.000,00 
Ulica Hrvoja Ćustića  400.000,00 

Spojna prometnica UPU-a Vidikovac II sa Ulicom Put Bokanjca           
(nastavak ulice Jurja Križanića)  200.000,00 

Prometnica u DPU Kosa 0,00 
3. JAVNA RASVJETA, UKUPNO :  1.800.000,00 
  
4.  IZGRADNJA GROBLJA  

 

Groblje Musapstan 400.000,00 
Postojeća groblja 150.000,00 

4. IZGRADNJA GROBLJA, UKUPNO : 550.000,00  
  

REKAPITULACIJA   
  
1. JAVNE  POVRŠINE  3.150.000,00 
2. NERAZVRSTANE  CESTE  9.000.000,00 
3. JAVNA RASVJETA  1.800.000,00 
4. IZGRADNJA GROBLJA  550.000,00 
UKUPNO: 14.500.000,00 

 
 
III.   FINANCIRANJE PROGRAMA 
 
 Financiranje ovog programa izvršit će se iz sredstava: 

- Komunalnog doprinosa                                             14.150.000,00 kn 
- Spomenička renta                350.000,00 kn 

UKUPNO: 14.500.000,00 kn 
 
 
IV. - ZAKLJU ČNE ODREDBE 
 

1. U slučaju da gradnja određenog objekta, odnosno uređaja komunalne infrastrukture 
nije predviđena Programom, budući korisnici komunalne usluge koji bi se priključili na tu 
komunalnu infrastrukturu, mogu sudjelovati u financiranju njezine gradnje sukladno uvjetima 
utvrđenim pisanim ugovorom s Gradom Zadrom. 

 
          2. Ovaj Program objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na snagu 1. siječnja 
2014. godine. 
 
Klasa:  350-01/13-01/ 
Ur.broj:  2198/01-2/1-13-3 
Zadar, ________  2013.    
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
                       PREDSJEDNIK  
          Živko Kolega, dr.med.   


